議会運営委員会会議録

 平成１３年５月１０日午後２時２８分から委員会室で開かれた。

１．出席委員

        ◎森河 昌之  ○萬里川美代子  中西 和夫

          野呂 民平      松村 健一   西谷 剛周

     木田 守彦   小野議長

２．会議の書記

          議会事務局長 小野 美枝子  同係長 上埜 幸弘

３．審査事項

          別紙のとおり

委員長

委員長

委員長

委員長

 開会宣言（午後２時２８分）

  署名委員 萬里川委員、中西委員

  平成１３年第３回斑鳩町議会定例議会の会期日程についてであります

が、その中で本会議初日、町長から午後１時から開会してもらえないか

ということと、８日の一般質問で１１時から町村議会の会合があるとい

うことで町長が不在になるかもしれないということです。

 まずここで皆さんにお諮りしておきたいのは、６月１日の９時から議

会運営委員会となっておりますが、６月１日初日が１時からお願いした

いということでありますので、どうさせていただきましょうか。

  時間の変更はやむを得ないということでありますので、議会運営委員

会を１時からにさせていただいてよろしいでしょうか。

 （ 了 承 ）

  それでは、当日議会運営委員会が午前９時からとなっておりますが、

１時に変更をお願いいたします。

  あと、２日から６日まで休会、７日、８日一般質問、８日については

１１時から不在になるということを聞いておりますのでご了解いただき

たいと思います。

  ９日、１０日休会、１１日水道決算特別委員会、１２日建設水道常任

委員会、１３日休会、１４日都市基盤整備特別委員会、１５日厚生常任

委員会、１６日、１７日休会、１８日総務常任委員会、全て９時から開

会となります。１９日休会、２０日議会運営委員会、これも９時でよろ

しいですね。２１日休会、２２日最終日ということでよろしいですね。

 （ 了 承 ）

委員長

事務局長

委員長

事務局長

萬里川委

員

野呂委員

委員長

野呂委員

委員長

  これで会期日程を決めさせていただきました。

 その他ございませんか。事務局よりご連絡があります。

 ６月１日定例会にかかりまして、閉会中の議会運営委員会ということ

で、５月２１日の週ぐらいに委員会の日程を決めていただければと思っ

ておりますので、委員長お取りはからいよろしくお願いいたします。

 いつ頃がいいか案を出してくれますか。

 ２４日に開いていただければと思っております。

  一応２４日は予定が入っております。

  厚生や建水が午前中で終わるのなら、昼から開いてはどうか。

  野呂委員から午後からという意見が出ておりますが、どうでしょうか

。  そうしたら、建水の委員会の２２日の昼からということではどうで

すか。

  ２時から開会してはどうですか。

  それでは５月２２日午後２時から議運を開かせていただくということ

でよろしいですか。

 （ 異議なし ）

委員長

  ご協力有り難うございます。次回の議会運営委員会は５月２２日午後

２時から開催いたします。

  それでは本日の委員会を終了いたします。（午後２時３８分）